
Gminna Biblioteka Publiczna w Spiczynie

1

WYCIECZKA DO WARSZAWY

22.09.2019r. w ramach projektu „Bardzo Młoda Kultura 2019-2021” ph. „BACZYŃSKI – MIŁOŚC I WOJNA” odbyliśmy
jednodniową wycieczkę do Warszawy z przewodnikiem panią Magdaleną  Tarnas,  która przybliżyła nam historię
okupowanej stolicy i jej mieszkańców.

Ze Spiczyna wyruszyliśmy dość liczną grupą - 50 osób, w tym dzieci i młodzież ze Szkoły Podstawowej w Spiczynie,
seniorzy i pracownicy naszej biblioteki. Zwiedzanie rozpoczęliśmy od Muzeum Powstania Warszawskiego. Uczestnicy
wycieczki mogli przybliżyć sobie obraz jednego z najtragiczniejszych wydarzeń naszej historii, stanowiącego do dziś
przykład męstwa, heroizmu i walki o wolność. Ekspozycje Muzeum ukazywały życie codzienne powstańców i zwykłych
warszawiaków, grozę walk, umundurowanie, broń, bombowca
z okresu II wojny światowej - Liberatora B-24,  wygląd kanałów, fotografie autentycznych scen powstańczych i
bohaterów zrywu. W okalającym budynek Muzeum Parku Wolności głównym elementem jest Mur Pamięci z wyrytymi
nazwiskami Powstańców, którzy polegli
w walkach w 1944r. Spacerowaliśmy również po Ogrodzie Różanym, gdzie znajduje się miejsce wystaw plenerowych.

Następnie udaliśmy się do Muzeum Więzienia Pawiak, które   poświęcone  jest  kolejnemu  miejscu martyrologii
Narodu Polskiego, jakim był Pawiak, gdzie podczas okupacji niemieckiej również mieściło się więzienie polityczne.
Przed budynkiem Muzeum znajduje się  Pomnik Drzewa Pawiackiego, do którego przytwierdzone są tabliczki z
nazwiskami ofiar.

Kolejnym miejscem zwiedzonym przez naszą grupę był plac Krasińskich, na którym znajduje się Pomnik Powstania
Warszawskiego upamiętniający bohaterów powstania warszawskiego. W pobliżu Placu Krasińskich usytuowana jest
Katedra Polowa Wojska Polskiego, gdzie zgromadzono wiele tablic pamiątkowych związanych z historią oręża i Polski.
Następnym miejscem był Pomnik Małego Powstańca, który upamiętnia najmłodszych uczestników powstania
warszawskiego. Później zatrzymaliśmy się przy Placu Teatralnym w pobliżu miejsca śmierci Krzysztofa Kamila
Baczyńskiego. Odwiedziliśmy  wiele  ciekawych zakątków Starówki owianych legendami.  Zwiedzanie zakończyliśmy
przy Grobie Nieznanego Żołnierza. Do Spiczyna dotarliśmy o 20.30 troszkę zmęczeni, ale bardzo zadowoleni. Wszyscy
jednogłośnie stwierdziliśmy, że wyjazd był udany.

Gminna Biblioteka Publiczna w Spiczynie bardzo dziękuje wszystkim uczestnikom wyjazdu
za mile spędzony czas.


